



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(非連結)

平成18年8月3日

上場会社名 **中部証券金融株式会社**
(URL <http://www.chusyokin.co.jp/>)

(コード番号: 8513 名証第2部)

代 表 者 役職名 取締役社長 古 館 直 人
問合せ先責任者 役職名 常務取締役 村 瀬 洋

TEL (052) - 251 - 1301

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満切り捨てて表示しております。

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第1四半期	266	(14.6)	76	(42.0)	77	(43.3)	46	(8.9)
平成18年3月期第1四半期	232	(17.1)	53	(44.8)	53	(44.5)	50	(44.0)
(参考)平成18年3月期	937		238		240		91	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年3月期第1四半期	11	61		
平成18年3月期第1四半期	12	74		
(参考)平成18年3月期	21	49		

(注) 持分法損益 当第1四半期 百万円 前第1四半期 百万円 平成18年3月期 百万円
期中平均株式数 当第1四半期 3,983,256株 前第1四半期 3,986,102株 平成18年3月期 3,984,858株
営業収益、営業利益、経常利益および四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年四半期増減率です。

【経営成績の進捗状況に関する定性的情報等】

当第1四半期(平成18年4月1日から同年6月30日までの3ヶ月間)の株式市場をみますと、当初は前期末頃の堅調な展開を引き継いで推移しましたが、その後は、世界的な金利上昇傾向や海外景気の先行き不透明感などから総じて軟調に推移し、当四半期末の日経平均株価は15,505円と前期末に比べ9.1%下落いたしました。ただ、前年度後半にかなり上昇していたこともあり、前年同四半期末との比較では33.8%の大幅上昇となりました。

こうした環境の下、当社の資金運用状況をみますと、まず、貸付金の期中平均残高は、貸借取引貸付金、一般貸付金のいずれも前年同四半期を上回り、貸付金全体では205億円と前年同四半期(180億円)比24億円増加しました。次に、有価証券投資についてみますと、期中平均残高は354億円と前年同四半期(333億円)比20億円の増加となりました。

以上のような資金運用状況の下、当第1四半期の営業収益は、2億66百万円と、貸付金及び有価証券の平均残高の増加等により、前年同四半期(2億32百万円)比33百万円、14.6%の増収となりました。一方、営業費用は69百万円と、資金調達額全体の増加や市場金利の上昇に伴う調達金利の上昇等により支払利息が増加したことを主因として、前年同四半期(57百万円)比12百万円増加しました。また、一般管理費は、前年同四半期をやや下回りました。

この結果、当第1四半期の営業利益は76百万円(前年同四半期比42.0%増)、同経常利益は77百万円(同43.3%増)、四半期純利益は46百万円(前年同四半期比8.9%減)となりました。

(2)財政状態の変動状況

(注)記載金額は百万円未満切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成19年3月期第1四半期	53,149	2,672	5.0	670 89
平成18年3月期第1四半期	58,261	3,527	6.1	884 93
(参考)平成18年3月期	62,102	2,854	4.6	715 02

(注) 期末発行済株式数 当第1四半期 3,982,800株 前第1四半期 3,985,700株 平成18年3月期 3,983,300株
 期末自己株式数 当第1四半期 17,200株 前第1四半期 14,300株 平成18年3月期 16,700株

【キャッシュ・フローの状況】

(注)記載金額は百万円未満切り捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成19年3月期第1四半期	4,520	2,914	11	148
平成18年3月期第1四半期	5,129	5,457	11	337
(参考)平成18年3月期	8,960	7,845	25	1,766

(参考)

平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	500	100	50
通期	1,000	150	75

1株当たり予想当期純利益(通期) 18円83銭

[業績予想に関する定性的情報等]

前回(平成18年5月24日)公表の中間期・通期の業績予想は修正しておりません。

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想には様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

(添付資料)

1. 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日末)		前第1四半期 (平成17年6月30日末)		(参考) (平成18年3月31日末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	153,738		342,451		271,517	
コール・ローン			3,500,000			
有価証券	2,404,625		1,328,863		7,208,086	
貸借取引貸付金	5,535,556		6,604,177		8,757,586	
一般貸付金	12,977,665		11,304,179		12,287,930	
貸借取引貸付有価証券	124,999		73,178		14,552	
借入有価証券代り金					1,797,552	
保管有価証券					1,045	
その他	253,999		197,253		190,941	
流動資産合計	21,450,584	40.4	23,350,104	40.1	30,529,211	49.2
固定資産						
有形固定資産	52,021		52,786		52,366	
無形固定資産	6,489		2,170		6,815	
投資その他の資産						
投資有価証券	31,556,382		34,839,920		31,498,441	
その他	96,250		51,873		28,311	
貸倒引当金	12,331		35,770		12,351	
投資その他の資産計	31,640,301		34,856,024		31,514,401	
固定資産合計	31,698,812	59.6	34,910,981	59.9	31,573,582	50.8
資産合計	53,149,397	100.0	58,261,085	100.0	62,102,794	100.0

(注)記載金額は千円未満切捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日末)		前第1四半期 (平成17年6月30日末)		(参考) (平成18年3月31日末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
コ-ル・マネ-	18,500,000		21,000,000		17,500,000	
短期借入金	27,050,000		25,450,000		38,650,000	
貸付有価証券代り金	3,569,901		6,512,269		1,887,894	
預り金	29,707		44,519		6,344	
担保金	405,000		365,000		400,000	
預り有価証券	124,999		73,178		15,597	
賞与引当金	1,907		1,896		11,426	
その他	112,650		92,964		43,441	
流動負債合計	49,794,165	93.7	53,539,826	91.9	58,514,704	94.2
固定負債						
長期借入金	500,000		500,000		500,000	
繰延税金負債			538,215		60,178	
退職給付引当金	115,265		100,939		109,119	
役員退職慰労引当金	67,933		55,040		64,670	
固定負債合計	683,198	1.3	1,194,195	2.0	733,967	1.2
負債合計	50,477,363	95.0	54,734,022	93.9	59,248,672	95.4
(資本の部)						
資本金			200,000	0.3	200,000	0.3
利益剰余金			2,376,469	4.1	2,417,345	3.9
その他有価証券評価差額金			953,318	1.7	240,588	0.4
自己株式			2,723	0.0	3,811	0.0
資本合計			3,527,063	6.1	2,854,122	4.6
負債資本合計			58,261,085	100.0	62,102,794	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
資本金	200,000					
利益剰余金	2,433,707					
自己株式	4,026					
株主資本合計	2,629,680	4.9				
評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	42,353					
評価・換算差額等合計	42,353	0.1				
純資産合計	2,672,033	5.0				
負債純資産合計	53,149,397	100.0				

(注)記載金額は千円未満切捨てて表示しております。

2. 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	当第1四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
営業収益	266,986	100.0	232,990	100.0	937,895	100.0
貸付金利息	90,364		84,975		340,329	
借入有価証券代り金利息	25				52	
受取手数料	10,845		15,052		49,654	
有価証券貸付料	1,422		774		4,319	
有価証券利息及び配当金	164,328		132,188		543,538	
営業費用	69,973	26.2	57,207	24.6	238,768	25.5
支払利息	40,520		27,143		119,520	
支払手数料	29,215		29,932		118,107	
有価証券借入料	237		131		1,140	
営業総利益	197,013	73.8	175,783	75.4	699,127	74.5
一般管理費	120,861	45.3	122,142	52.4	460,548	49.1
営業利益	76,152	28.5	53,641	23.0	238,578	25.4
営業外収益	1,079	0.4	326	0.1	2,320	0.3
営業外費用			63	0.0	147	0.0
経常利益	77,231	28.9	53,904	23.1	240,750	25.7
特別利益	20	0.0	28,142	12.1	92,788	9.9
投資有価証券売却益			28,102		85,985	
その他の特別利益	20		40		6,802	
特別損失					199,493	21.3
投資有価証券売却損					199,493	
税引前四半期(当期)純利益	77,251	28.9	82,047	35.2	134,045	14.3
法人税、住民税及び事業税	35,314	13.2	13,211	5.7	29,090	3.1
法人税等調整額	4,324	1.6	18,066	7.7	13,309	1.4
四半期(当期)純利益	46,261	17.3	50,769	21.8	91,645	9.8

(注)記載金額は千円未満切捨てて表示しております。

3. 四半期株主資本等変動計算書

当四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日まで）

（単位：千円）

項 目	株主資本				評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差 額等合計	
平成18年3月31日残高	200,000	2,417,345	3,811	2,613,534	240,588	240,588	2,854,122
当四半期の変動額							
剰余金の配当		23,899		23,899			23,899
役員賞与		6,000		6,000			6,000
四半期純利益		46,261		46,261			46,261
自己株式の取得			215	215			215
株主資本以外の項目の当四 半期の変動額（純額）					198,235	198,235	198,235
当四半期の変動額合計		16,361	215	16,146	198,235	198,235	182,088
平成18年6月30日残高	200,000	2,433,707	4,026	2,629,680	42,353	42,353	2,672,033

（注）記載金額は千円未満切捨てて表示しております。

4. 四半期キャッシュ・フロ - 計算書

(単位：千円)

区 分	当第1四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前第1四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額
・営業活動によるキャッシュ・フロ -			
1. 税引前四半期(当期)純利益	77,251	82,047	134,045
2. 減価償却費	955	786	2,983
3. 賞与引当金の減少額	9,519	12,233	2,703
4. 貸倒引当金の減少額	20	40	23,458
5. 退職給付引当金の増加額	6,146	2,916	11,096
6. 役員退職慰労引当金の増加額(は減少額)	3,263	26,122	16,493
7. その他の損失	47	48	275
8. 投資有価証券売却損			199,493
9. 投資有価証券売却益		28,102	85,985
10. 受取利息及び配当金	254,719	217,322	884,125
11. 支払利息	40,520	27,143	119,520
12. コール・ローンの増加額		3,500,000	
13. 貸付金の減少額(は増加額)	2,532,315	226,743	3,340,485
14. 借入有価証券代り金の減少額(は増加額)	1,797,552	751	1,796,801
15. コール・マネ - の増加額	1,000,000	7,500,000	4,000,000
16. 借入金の増加額(は減少額)	11,600,000	5,000,000	8,200,000
17. 担保金の増加額	5,000	65,000	100,000
18. 貸付有価証券代り金の増加額	1,682,006	6,305,068	1,680,693
19. 未払消費税等の増加額(は減少額)	266	495	12
20. その他資産の増加額	7,782	18,162	13,204
21. その他負債の増加額(は減少額)	47,906	53,211	12,292
22. 役員賞与の支払額			6,000
小 計	4,679,342	5,007,748	8,266,572
23. 利息及び配当金の受取額	207,858	198,952	905,378
24. 利息の支払額	43,005	27,318	118,335
25. 法人税等の支払額	6,323	49,443	93,169
営業活動によるキャッシュ・フロ -	4,520,812	5,129,938	8,960,445
・投資活動によるキャッシュ・フロ -			
1. 有価証券の取得による支出	3,304,491	5,005,275	17,411,234
2. 有価証券の償還による収入	7,200,000	5,600,000	15,120,000
3. 有形固定資産の取得による支出	284		1,545
4. 無形固定資産の取得による支出			4,959
5. 投資有価証券の取得による支出	980,732	8,050,759	11,931,160
6. 投資有価証券の売却による収入		1,998,590	6,383,641
投資活動によるキャッシュ・フロ -	2,914,491	5,457,444	7,845,259
・財務活動によるキャッシュ・フロ -			
1. 配当金支払額	11,242	11,205	23,744
2. 自己株式の取得による支出	215	298	1,386
財務活動によるキャッシュ・フロ -	11,457	11,504	25,130
・現金及び現金同等物の増加額(は減少額)	1,617,778	339,009	1,090,055
・現金及び現金同等物の期首残高	1,766,517	676,461	676,461
・現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	148,738	337,451	1,766,517

(注) 記載金額は千円未満切捨てて表示しております。